
« TERÇA - FEIRA » 25 DE OUTUBRO DE 2016

5APUBLICAÇÃO OFICIALWWW.JCORREIODOPOVO.COM.BRaceSseEdição 2507

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná 
Estado do Paraná 
 

PORTARIA Nº 541/16 
Data 19.10.16 
 

Súmula. Transfere lotação de servidora efetiva municipal e dá 

outras providências. 
 

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º.  Fica transferida a lotação da servidora efetiva municipal, 
conforme abaixo relacionada, já na lotação em que se encontra: 

 

Cargo: Auxiliar de Serv. Gerais-40 horas 

Mat. Nome CPF Lotação 

2642-5/1 Maria da P. da Silva 869.824.009-72 Biblioteca Municipal 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 19 

de outubro de 2016. 
    Gerso Francisco Gusso 

    Prefeito 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná 
 Estado do Paraná 

 

DECRETO Nº 2617/16 
Data 19.10.16 
 

Súmula. Revoga Decreto e dá outras providências. 
 

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras 
do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

D E C R E T A:  
 

Art. 1º.  Fica revogado o Decreto nº 1470/2013 do servidor 
efetivo, Senhor Avenir Gonçalves de Azevedo, ocupante de Operador de Maquinas, matrícula 303-4/1 e 

portador da CI/RG 3.641.831-1 SSP/PR e do CPF 488.535.429-34.  
 

                                                              Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 01 de outubro de 2016. 
 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 19 
de outubro de 2016. 

Gerso Francisco Gusso 

 Prefeito 
 

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná 
 Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 2618/16 
Data 19.10.16 

 

Súmula. Concede Licença por Motivo de Doença em Pessoa da 
Família à servidora municipal e dá outras providências. 
 
GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando o 
contido no Art. 54, da Lei Municipal 085/94, de 07 de dezembro de 1994, e considerando requerimento da 
interessada, 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Fica concedida Licença por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família pelo período de 15 (quinze) dias, a servidora municipal, Senhora Patricia Camila 
Barcarolo, ocupante do cargo efetivo de Professor, matrícula nº 545-2/1, portadora da CI/RG nº 
10.044.599-9 SSP-PR e do CPF 073.551.049-00. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 17 de outubro de 2016. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná em 19 

de outubro de 2016. 
   Gerso Francisco Gusso 

  Prefeito 
 

MUNICIPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ – PARANÁ 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO - ao contrato n° 58/ 2014 
  
CLÁUSULA PRIMEIRA. 
A CLÁUSULA TERCEIRA- passa a vigorar com a seguinte redação: 
O presente contrato será pror rogado por mais 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura do presente Termo Aditivo. 
PARTES: Município de Três Barras do Paraná e WZK construções Ltda - Me 
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/ 93 e Tomada de Preços Nº 5/ 2014. 
 
     Três Barras do Paraná, 30 de setembro de 2016. 

 
 

Gerso Francisco Gusso 
Prefeito Municipal 

TERMO DE DESERÇÃO 

 
De acordo com a Ata da Comissão de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 2536/ 16, de 06 de julho de 2016 sob presidência 
de seu Pregoeiro Jonathan de Castro Dallagnol, membros Fernando Luiz Manica e Edenilson Gianini, e diante ao exposto no 
parecer  jurídico declaro deser to o processo licitatório nº 90/ 2016 na modalidade Pregão Presencial nº 45/ 2016, sendo que 
não se fez presente nenhum par ticipante para a contratação de instituição financeira, pública ou privada, para a prestação de 
serviços bancários, pagamento da folha de salário dos servidores ativos e aposentados da administração públ ica do 
Município.  
  
      Três Barras do Paraná em 20 de outubro de 2016.     
  
 

Gerso Francisco Gusso 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
De acordo com a Ata da Comissão de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 2536/ 16, de 06 de julho de 2016 sob presidência 
de seu Pregoeiro Jonathan de Castro Dallagnol, membros Fernando Luiz Manica e Edenilson Gianini, e diante ao exposto no 
parecer  jur ídico homologo e comunique-se ao proponente vencedor: Vale do Iguaçu Comér cio de Pneus Ltda, conforme 
descr ito no Edital de Pregão Presencial nº 44/ 2016. 
  
      Três Barras do Paraná em 19 de outubro de 2016.     
  
 

Gerso Francisco Gusso 
Prefeito Municipal 

 


